25Teresina - Quinta-feira, 20 de agosto de 2009 • No 156

Diário Oficial

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 039/2009, publicado no DOE
de 28/07/2009, Pag.15, onde se lê: “R$ 12.000,00”, leia-se:
“30.000,00”.

Teresina/PI, —-10 de agosto  de  2009.

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE DISPENSA

No Extrato de Dispensa de Licitação nº 017/2009, publicado no DOE
de 14/07/2009, Pag.34, onde se lê: “CONSTRUTORA F RAMALHO
Ltda./ CNPJ nº 06.668.248/0001-01”, leia-se: MJP CONSTRUTORA
E PAVIMENTADORA LTDA./ CNPJ nº03.734.913/0001-20 .

Teresina/PI, —-07 de agosto  de  2009.
OF.  607

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMBATE À POBREZA RURAL - CCPR

PROJETO DE COMBATE À POBREZA RURAL - PCPR
ACORDO DE EMPRÉSTIMO NÚMERO 7399-BR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE.

OBJETO: Contratação de serviços para assessoramento e apoio
técnico jurídico à Unidade Técnica do PCPR e às Associações
Comunitárias beneficiárias do Projeto, conforme termo de referência.
A CCPR-UT/PCPR convida os técnicos elegíveis a manifestar interesse
em relação ao serviço solicitado.
CONTRATANTE: CCPR-UT/PCPR
FUNDAMENTO LEGAL: O técnico será selecionado de acordo com
os procedimentos previstos na edição em vigor das políticas para
seleção e contratação de consultorias financiadas pelo Banco
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento – BIRD.
PRAZO: As manifestações de interesse deverão ser recebidas até às
13:00 horas do dia 21 de agosto de 2009, no seguinte endereço:
Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural, Av. Miguel Rosa, nº 3190,
Centro/Sul, CEP. 64.001-690, Teresina-PI.
MAIORES INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter maiores
informações na Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural. Contato:
Francisco José de Sampaio. Tel. (86) 3221-2241 ou (86) 3221-8103.

OF.  405

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO

ESPÉCIE: Termo de Distrato Nº 01/2009 da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico e Tecnológico e a empresa R. F. DE A.
FARIAS. OBJETO: Rescisão amigável do Contrato Nº 01/07, referente
a serviços de locação de veículos, com base  no art. 79, II da Lei 8.666/
93. DATA DA ASSINATURA: 14.08.09. SIGNATÁRIOS: Valério José
de Carvalho e Renato Ferreira de Assunção Farias.

OF.  259

Nº CONT. PARCELAS OBJETO VALOR

MARIA AUXILIADORA S. ARAÚJO 48/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

EDSON PEREIRA DE MELO 49/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

OSMÍDIO MACIEL G. FILHO 50/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

NICOLE DE MOURA S. LEITE 51/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

KAREM ALINE DE C. ISIDORO 52/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

JOÃO CRESCÊNCIO A. MARINHO 53/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

MAX JOEL M. FRANCO 54/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

JOSÉ WILSON P. CAMINHA 55/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

ALAN MICHEL G. BOMFIM 56/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

EDIVAR DOS SANTOS V. FILHO 57/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

FRANCISCO DA PAZ BRITO 58/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

EDUARDA A. DE T. EVELIN 59/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

MARCO AURÉLIO C. DE FREITAS 60/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

ANTONIO C. DA SILVA JÚNIOR 61/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

WILKER COUTINHO SILVA 62/'09 7 CONSULTORIA 16.100,00

TOTAL 241.500,00

CONTRATOS FIRMADOS EM JULHO/09 - PARA PUBLICAÇÃO NO DOE

BENEFICIÁRIO

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE COMBATE À POBREZA RURAL - CCPR/UT-PCPR

OF.  404

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2009
PROCESSO: 20.554/09. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico – SEDET e
a Empresa R. F. DE A. FARIAS. PROCEDIMENTO: Pregão Presencial
Nº 012/2009, Liberação nº 3921/2009-CCEL/SEAD - BENS COMUNS/
SRP.  OBJETO: Locação de uma pick-up 4 x 4 completa diesel. FONTE
DE RECURSOS: 00-Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
com término previsto para 17.08.2010. ASSINATURA: 17.08.09.
SIGNATÁRIOS: Valério José de Carvalho e Renato Ferreira de
Assunção Farias.

OF.  261

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

EXTRATO DO  CONVÊNIO

CONVÊNIO Nº 03/09
PROCESSO:  AA.319.1.001085.09.07
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 de 21/06/93;
PARTICIPANTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de
Estado dos Transportes – SETRANS, e, o Município de Floriano (PI);
OBJETO: A participação do Estado do Piauí para a construção de um
pontilhão em concreto armado com 4,00m de vão localizado na Rua
João Dantas, na zona urbana de Floriano (PI);
VALOR DO PROJETO: R$ 154.500,00 (cento e cinqüenta e quatro mil
e quinhentos reias);
PRAZO: 180(cento e oitenta) dias;
FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Estadual;
DATA DA  ASSINATURA: 11/08/2009;
ASSINATURAS: JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS,
LUCIANO JOSÉ LINARD PAES LANDIM, pela Concedente, e, JOEL
RODRIGUES DA SILVA  pela Convenente.

OF.  961